Абалакина Юлия Алексеевна
(3852) 20 64 41

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(МИНОБРНАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ул. Ползунова, 36, г. Барнаул, 656043

телефон: 29-86-00, факс: 29-86-59
E-mail: info@22edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №

О направлении информации

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляю-
щих управление в сфере образова-
ния

В соответствии с частью 1 статьи 46 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации» отдел государственного контроля и
надзора в сфере образования Министерства образования и науки Алтайского
края информирует о том, что 19 ноября 2024 года в Министерстве юстиции
Российской Федерации зарегистрирован приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 06 ноября 2024 г. № 778 «Об утверждении типового
порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической‚
медицинской и социальной помощи, в том числе типового порядка деятельно-
сти центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 06 ноября
2024 № 778 вступает в силу с 01 марта 2025 года.

Просим изучить и довести до сведения руководителей муниципальных
образовательных организаций содержание данного приказа Министерства
просвещения Российской Федерации
(http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202411190024).

Заместитель министра [SIGNERSTAMP1] Л.С. Терновая

mailto:info@22edu.ru
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202411190024
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202411190024
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202411190024
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202411190024
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202411190024